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Planting på gravplassen

Min påskesalme

Caravaggio – påske i bildekunst

Ord til deg:
Jesus sier til henne: «Jeg er 

oppstandelsen og livet. Den 
som tror på meg, skal leve om 

han enn dør.»

 Johannes 11,25

God påske!
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• Vi øns ker å være en kir ke som er re le vant i men nes ker liv, 
sier dia kon Ma rie Grim stad. Mø te plas se ne skal være et 
sted å tref fes, snak ke sam men og å få på fyll in nen for tema 
som er vik ti ge i li vet. Vi har ar bei det med det te i dia ko ni
ut val get, bl.a. gjen nom en eva lu e ring av dia ko ni pla nen. Vi 
har også tatt utgangpunkt i kom mu nens fol ke hel se plan og 
ung da taun der sø kel se ne. Tan ken er å in vi te re inn fag per
so ner som snak ker om hvor dan man hånd te rer ut ford ren
de si tua sjo ner i li vet. Vi set ter av god tid til sam ta le et ter 
fore dra ge ne. Det te er et re sul tat av be hov som me nig he te
ne har sett, og gjør at mø te plas se ne får litt uli ke ho ved te

ma og ulik form i Bla ker, Frog ner og Sør um. Fel les er at 
mø te plas se ne er for alle, de er ikke spe si elt inn ret tet for de 
som går mest i kir ken.

Hva skjer på dis se mø te plas se ne?

Sorg ar beid
• I høst had de vi sam lin ger på kvelds tid i Bla ker med stor vekt 

på sorg ar beid, ån de lig om sorg og sam ta le om ek si sten si el le 
be hov. Vi opp lev de at det kom man ge som har mis tet sine 
nær mes te, som fø ler seg ale ne og har be hov for å snak ke om 

sor gen. Vi fikk til ba ke mel din ger om at det er godt å mø tes 
et sted der det er rom for både tå rer og lat ter. 

Sam liv og for eld re opp ga ver
• I Sør um vil vi ta opp tema som hand ler om livs mest ring, sam

liv i nære re la sjo ner og om dia lo gen mel lom for eld re, barn og 
ung dom mer. Hvor dan kan vi snak ke bed re sam men og pri
ori ter te hver and re? Mø te plas sen vil bli et ter guds tje nes ten et 
par søn da ger i vår. Det er ikke for ut satt at man skal ha vært 
med på guds tje nes ten først, og vi vil or ga ni se re bar ne pass.

Til bud på dag tid
• Frog ner me nig het har øns ke om å få til en mø te plass i Frog

ner sent rum for folk som er le di ge på dag tid. Det blir en kel 
ser ve ring, sam ta ler og noen fore drag. Vi plan leg ger for at 
den ne mø te plas sen kan star te opp til høs ten.

Hva er må let for mø te plas se ne?
• Vi hå per å ska pe et sted der det er greit å kom me uav hen gig 

av hvor sterk til knyt ning man har til kir ken. Gjen nom fag
li ge fore drag hå per vi å bi dra til nye tan ker og verk tøy i li vets 
uli ke fa ser og si tua sjo ner. Og vi hå per å leg ge til ret te for 
sam ta ler om kring vik ti ge livs er fa rin ger.

Diakon Marie Grimstad. Foto: Jørn Grimstad
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Bi be len – før og nå
Det te me nig hets bla det hand ler mye om å mø tes, sam ta le 
om liv og død, for tvi lel se, en som het. Det hand ler om å dem
pe far ten for å gi rom for und ring før pås ken. Og om å dem
pe for bru ket for å gi en hånds rek ning til de som en mind re 
hel di ge øko no misk enn fler tal let i Norge. Og det hand ler 
om å fin ne fel les skap, gle de, håp, trøst og vei led ning i li vet.

Vi er glad for at John Olav Stok stad Larsen fort satt skri ver 
for oss. Den ne gan gen går han litt inn på bak grun nen for 
bi be len som skrift lig kil de. Jeg har ny lig lest en bok om 
forsk ning på funn av per ga ment og pa py rus med teks ter fra 
det nye og gam le tes ta men tet. Det er fa sci ne ren de les ning, 
om hvor dan fors ker ne sam men lig ner funn fra det nye tes ta
men tet helt til ba ke til ca. 100 år et ter Kris tus. Og om hvor
dan teks te ne ble skre vet nitidig av for hånd gjen nom man ge 
hund re år, det er lett for oss i da gens data sam funn å glem me 
at bok tryk ker kuns ten først ble opp fun net på 1400tal let. 
Og med vår til gang til bø ker glem mer vi nok også lett at bi
bel teks te ne i stor grad ble brukt til høyt les ning. Man ge kun
ne ikke lese, ma te ria let til en bi bel var kost bart, og det tok 
lang tid å skri ve av teks ten. 

På nett si de ne til Bi bel sel ska pet www.bibel.no fin nes mye in
for ma sjon om forsk ning på ar keo lo gis ke funn av bi bel teks
ter. Det er mye in ter es sant å fin ne der. Jeg kan bli litt svim
mel når jeg ten ker på at ge ne ra sjon på ge ne ra sjon gjen nom 
år hund re ne har lest de sam me teks te ne og blitt på vir ket av 
dem. Folk med helt and re re fe ran se ram mer enn vi har i dag. 
Men kan skje ikke så uli ke oss som men nes ker li ke vel, med 
tro og tvil, gle de og sorg, for tvi lel se og håp. Og mulighetere 
for å fin ne trøst og vei led ning i Bi be len. Pås ken er en tid 
med mer ro, uten for hver dags ru ti ne ne. Kan skje en fin an
led ning til å ut fors ke det te litt mer? 

God pås ke!

Leder
Anne  

Søbye

Medlem av
Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg
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www.nilsengravferd.no

GRAVMONUMENTER
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Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
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OM SORGS- OG SO SI AL AR BEI DET I KIR KEN

Øns ke om å job be med dia ko ni bragte meg 
inn i Bla ker me nig hets råd. Dia ko ni ut val get 
i vår kom mu ne be står av re pre sen tan ter fra 
alle de tre me nig hets rå de ne. Vi le des av dia
kon Ma rie Strand klev Grim stad, som har 
viet sitt en ga sje ment til om sorg og sosialar
beide gjen nom uli ke opp ga ver som me nig
hets pe da gog og tros opp læ rer, inn til hun ble 
vigs let til dia kon i 2008. 

Å være dia kon kre ver gode kon takt ska
pen de egen ska per, og å kun ne job be selv

sten dig og sam men med and re. Gjen nom 
en mas ter opp ga ve be ly ser hun vik tig he ten 
av godt sam spill mel lom uli ke tje nes ter in
nen kir ken. Ma rie in spi re rer meg til fort
satt en ga sje ment for fol ke kir ken.

I Bla ker me nig hets råd had de vi høs ten 
2016 tre Mø te plas ser, med fo kus på sor
gens man ge as pek ter. 

Da jeg like før jul opp lev de å mis te min mor, 
brått og uven tet, fikk jeg selv kjen ne på hvor 
tungt sorg ar bei det er. Jeg inn så sam ti dig 
hvor vik tig det er å ha en pro fe sjo nell å snak
ke med; en som ser, for står og lyt ter. 

«At for eld re ne dine blir gam le og dør, er 
en opp le vel se ulik alle and re. Du kan 
ikke for be re de deg på det. Man kan opp
le ve at and re men nes ker man kjen ner, 
både gam le og unge, dør. Men jeg me ner 
at når det gjel der ens egne for eld re, er det 
så ster ke bånd og så man ge kom plek se 
for hold som ald ri er blitt av klart». Si tat 
fra bo ken Grå hå re de barn av Char lot te 
Strand gaard og Lis Vi be ke Kris ten sen.

60 år gam mel er jeg nett opp et slikt grå
hå ret barn. Mø te plassene i menighetene 
fort set ter ut over året og vil være en pri
ori tert opp ga ve for oss i dia ko ni ut val get. 

Det er ikke far lig å vise egen sår bar het! 
Vel kom men til kir kens om sorgs tje nes te. 

Ben te Eli sa beth Bjørn stad Ryen 
Med lem i Dia ko ni ut val get for Bla ker 
me nig hets råd

Leve

å leve 
er ikkje akkurat  
det lettaste som finst 
ikkje alltid vakre roser 
og fin musikk 
men sidan no 
dette orgelet likevel står her 
kan vi vel spele litt på det

Arne Ruset

Tren ger du noen å snak ke med?

Viss te du at det fins nett pres ter, som kan kon tak tes både på 
epost og chat?

Nett kir ken er et sam ar beid mel lom Sjø manns kir ken og Den 
nors ke kir ke og drif tes av Sjø manns kir ken  Norsk kir ke i ut
lan det. Egne nett pres ter er til gjen ge lig på chat to ti mer hver 
dag, og alle mail hen ven del ser blir be svart in nen 24 ti mer. 

Nettkirken.no er Nor ges før s te nett kir ke, og ble lan sert i 1999. 
Hen ven del se ne har økt fra år til år og i 2015 gjen nom før te kir
ken 4100 sam ta ler. Av og til er det så stor på gang at ka pa si te ten 
blir sprengt og folk blir bedt om å prø ve se ne re. Kir ke rå det har 
der for be slut tet å styr ke den ne tje nes ten yt ter li ge re.

Nett pres te ne til byr sje le sorg og sam ta le 
med dem som øns ker å snak ke med en 
prest, men som av uli ke år sa ker ikke øns ker 
å ta en di rek te kon takt der man bor. Det er 
ikke ment som et al ter na tiv, men som et 
sup ple ment til tra di sjo nell sje le sorg.

Nett prest Knut Nåteland sier til avi sen Vårt Land 5.1.2017 at 
«alt ty der på at be ho vet for sje le sorg på nett bare vil øke. Folk 
øns ker å snak ke om alt som gjør vondt i li vet. Det in ne bæ rer 
sorg, tap, Gud som ble bor te og re la sjo ner som har gått i styk ker. 
Mye er knyt tet til over greps pro ble ma tikk, sorg, død og lengs ler». 

nettpresten@nettkirken.no
Hei di Schmidt

Pixabay, illustrasjon

Bønnekrukke i kirkene
I løpet av den nærmeste tiden vil vi nå ta i bruk bønnekrukker 
i kirkene våre som et fast innslag i gudstjenestene. Akkurat slik 
lysglobene er i bruk hele tiden vil også bønnekrukkene være 
det. 

En bønnekrukke er, som navnet sier, en liten krukke til å legge 
bønnelapper i. Ved siden av krukken vil det ligge noen lapper 
med overskriften: Min bønn til Gud, og noe å skrive med. Så 
kan hvem som helst skrive ned sin bønn, brette sammen lap
pen og legge den i bønnekrukka. Det går også an å ha med seg 
en lapp hjemmefra og legge i krukka.

Hver gudstjeneste vil så bønnekrukka bli båret fram til alteret 
til forbønnen. Mot slutten av forbønnen løfter presten opp 
krukka med bønnene og ber en enkel bønn til Gud for alt som 
er skrevet der. 

Og (NB!) ingen av bønnene blir lest. Det som står på lappen 
forblir mellom deg og Gud. Etter hver gudstjeneste tømmer 
presten krukka og makulerer lappene. 

Vi håper de vil bli flittig brukt og etter hvert en naturlig del av 
gudstjenestefeiringen i kirkene våre. Jesus sier: «Be, så skal dere 
få og let så skal dere finne» (Matt 7,7).

Gunnar S.K.

FjerningavkirkebenkeriSørumkirke

Riks an tik va ren har god kjent søk na den fra Sør um kir ke
li ge fel les råd om å fjer ne noen kir ke ben ker i Sør um kir
ke. Det var en gle de lig god kjen ning! Sør um me nig het 
har len ge øns ket å ta ut ben ker fram me i kir ke rom met 
for å til ret te leg ge bed re for rul le stol bru ke re. I til legg har 
det vært øns ke om å etab le re en «barne krok» og/el ler ser
ve re kir ke kaf fe ba kerst i kir ka. Kir ke ver gen ar bei der med 
å føl ge opp god kjen nin gen fra Riks an tik va ren.

Amund Gillebo

Foto: Anders Henriksen
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Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

Fuglerud
Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

63 98 30 10 - 63 96 19 20

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• Vi kommer hjem til konferanse hvis De ønsker det

www.fuglerud-bb.no



Viss te du….
at Det nye tes ta men tet er en god kil de for alle som vil fin ne ut 
hva som skjed de i lan de ne rundt det øst li ge Mid del ha vet ved 
be gyn nel sen av vår tids reg ning? En god his to risk kil de bør være 
ned teg net i kort tid et ter at en be gi ven het fant sted. Det bør 
også fore lig ge fle re uli ke kil der, for el lers kun ne det hele bare 
være én manns opp dik te te even tyr. 

I de fire evan ge li e ne fin ner vi «his to ri en om Je sus». Mat teus, 
Mar kus, Lu kas og Johan nes had de alle levd sam men med ham 
el ler fått for tel lin gen for talt av noen som had de levd sam men 
med ham. Evan ge li e ne er skre vet ned fra 30 til 50 år et ter at det 
hele skjed de. Det er ty de lig at evan ge li e ne for tel ler om det 
sam me. Li ke vel kan for tel lin ge ne være litt for skjel li ge. De kan 
leg ge vekt på for skjel li ge hen del ser, og rek ke føl gen på det som 
for tel les, er hel ler ikke all tid den sam me. Det er egent lig helt 
na tur lig. Det te vi ser at det som skri ves er sant og at det er opp
levd. Had de det ikke vært for skjel ler, vil le vi fort kun ne ten ke 
at det te er noe som er «pro du sert» for å bed ra et ter ti da. 

Noe av det mest sen tra le i «his to ri en om Je sus» er det som for
tel les om Jesu død og opp stan del se i pås ken. Evan ge li e ne prø
ver ikke å pyn te på for tel lin gen. Mat teus skri ver om ryk tet som 
gikk om at di sip le ne hadde stjålet li ket. Had de det skjedd, vil le 
det nep pe blitt skre vet. Det står også om tro en som var blan det 
med tvi len. Alt er så men nes ke lig. 

Det eld ste vit nes byr det om pås ke bud ska pet har vi hos apos te len 
Pau lus. Han had de vært en mot stan der av de krist ne, men ble en 
mi sjo nær som drog rundt om i Ro mer ri ket for å grunn leg ge krist
ne me nig he ter. Han var også en flit tig brev skri ver. Han skrev til 
me nig he te ne som han had de grunn lagt. I det før s te bre vet til me
nig he ten i Ko rint som ble skre vet ca. år 50 e.K, for tel ler han om 
hvor dan han var blitt en kris ten et halvt års tid et ter at Je sus døde. 
Han lær te en tros be kjen nel se: Kris tus døde for våre syn der et ter skrif
te ne, han ble be gra vet, han stod opp den tred je da gen et ter skrif te ne. 
Der et ter skri ver Pau lus, at han vis te seg for Kefas (et an net ord for 
Pe ter) og de and re apost le ne, og en gang vis te han seg for mer enn 
500 på en gang, og når Pau lus skri ver det te, leg ger han til: Av dem 
le ver de fles te ennå. Hva vi ser det te oss? Det er umu lig å be vi se at 
Je sus stod opp fra de døde. Der imot er det me get van ske lig å mot
be vi se at det me get kort tid et ter Jesu død var man ge som var 
over be vist om at de had de sett ham lys le ven de. 

For tel lin gen om Je sus byg ger på tro ver di ge vit ner. Det te vit nes
byr det er gitt oss gjen nom Det nye tes ta men tet. Det kan ikke 
be vi ses, men det opp ford rer oss til å tro. Tro en vil ald ri være et 
re sul tat av be vi ser. Tro en vok ser fram av mø tet med den le ven
de Je sus. Det te opp lev de for føl ge ren Pau lus. Det te opp lev de 
tvi le ren To mas. Det te har men nes ker til alle ti der fått opp le ve. 

God pås ke!
John Olav Stok stad Larsen

Ca ra vag gio: Pe ters for nek tel se

Ca ra vag gio sitt bil de –«Pe ters for nek tel se» 
er et en kelt, men ta len de bilde som vi som 
be trak ter også kan kjen ne oss igjen i. 

Vi ser en tje nes te jen te i sam ta le med en 
sol dat. De pe ker beg ge på Pe ter: Du var 
også med den ne ga li le e ren Je sus! Du er 

en av dem, du også! I bak grun nen ser vi 
flam mer som gnist rer i et gårds tun. Ca
ra vag gio har her zoo met inn det sen tra le 
po en get i den ne for tel lin gen om Pe ter 
og hans feig het og svik. Ly set fal ler på 
hen de ne hans. Han står der med bøy de 
fing re og pe ker mot seg selv. Med et 
spør ren de og van tro an sikts ut trykk: Er 
det meg dere me ner? NEI, nei jeg var 
ikke en av dem. Jeg skjøn ner ikke hva 
dere snak ker om! 

Med hele seg ser vi hvor dan Pe ter for nek
ter sin venn og sin Mes ter. Ca ra vag gio gir 
oss et ta len de nær bil de av si tua sjo nen. 
Tenk: Pe ter, Ro mas bis kop, som svik ter. 
Han er redd, han er feig der han står.

Men han er ikke ale ne om det te. Svi ket 
sit ter dypt i oss alle. For nek tel se og feig
het er ikke langt bor te fra oss hel ler. Vi 
må bare be kjen ne at vi ofte glem mer 
Gud og det han vil vi skal gjø re. At vi 
ofte ten ker mer på oss selv enn på and re.  
Bil det an går oss alle. Ky rie eleison – 
Her re, mis kunn deg over oss.

Men Pe ter reis te seg igjen – det kan også 
vi gjø re – tak ket være Je sus Kris tus. Han 
som els ker oss over alle ting. Helt inn i 
dø den gikk han for oss og sei ret! Slik gir 
han Pe ter og alle oss and re opp reis ning 
og nåde. Og med det te i men te gir Ca ra
vag gio´s bil de oss også et glimt av håp og 
nye mu lig he ter.

Gro Golimo Simonsen

Lillestrøm – Oslo – Sørumsand – Eidsvoll

Min pås ke sal me: Dø den må 
vike for Guds ri kets kref ter

87 år gam le Svein El ling sen en av de be ty de lig ste sal me
dik ter ne i vår tid, og han er også den som er re pre sen
tert med flest teks ter i den nye sal me bo ka. 58 av hans 
sal mer, egne teks ter og over set tel ser er med. 

Svein El ling sen mis tet sin 6 år gam le dat ter i en tra fikk
ulyk ke i 1969. Hans livs er fa ring kom mer fram i sal me
dikt nin gens preg av nær het og sår bar het. «Dø den må 
vike for Guds ri kets kref ter» vi ser sam men hen gen mel
lom pås ke og dåp. Der for er den også brukt som dåps
sal me. I et in ter vju for fat te ren ga for noen år si den, ut
ta ler han at det er den ne sal men han er mest til freds 
med å ha skre vet.

Teks ten hand ler om det mest sen tra le i tro en. Ord bru
ken er en kel og knapp, hvert ord er fullt av me ning. 
Det te gir sal men et sterkt ut trykk. 

Dø den må vike for Guds ri kes kref ter! 
Du som var død, er vår Her re i dag! 
Kris tus, du le ver og står ved vår side 
her hvor vi ram mes av jord li vets slag.

Selv om vi fø ler oss sva ke i ver den, 
bæ rer vi i oss et grunn fes tet håp: 
Li vets opp stan del se pås ke dags mor gen, 
un de ret skjed de på ny i vår dåp.

Li vet og dø den, ja, alt er for vand let! 
Dåpsvan net gjen spei ler regn bu ens pakt. 
Tro en er gitt oss: Guds rike skal sei re! 
Mør ket som bin der oss, mis ter sin makt.

Løf tet står fast når vår frem tid er tru et: 
In gen skal rive oss ut av Guds hånd! 
En gang skal Gud få sin skap ning til ba ke. 
Ver den blir fri gjort fra fi en dens bånd.

Dø den må vike for Guds ri kes kref ter! 
Li vet er gjemt i et jord dek ket frø. 
Se, i opp stan del sens lys skal vi leve. 
Se, i opp stan del sens lys skal vi dø.

Nr. 209 i Norsk sal me bok 2013 
Tekst: Svein El ling sen 
Me lo di: Thor vald Aa gaard/Con rad Ba den

Anne Sø bye

Fra Mat teus evan ge li et  
ka pit tel 26:
Imens satt Pe ter ute på gårds plas
sen. En tje nes te jen te kom bort til 
ham og sa: 
«Du var også med den ne ga li le e ren 
Je sus.» Men han nek tet i al les på
hør og sa: «Jeg skjøn ner ikke hva 
du snak ker om.» 
Da han gikk ut i port hvel vin gen, 
fikk en an nen jen te øye på ham og 
sa til dem som sto der:  
«Han der var med Je sus fra Na sa ret.» 
Pe ter nek tet på ny og sver get på det: 
«Jeg kjen ner ikke den man nen!» 
Litt et ter kom de som sto der, bort til 
Pe ter og sa: «Visst er du en av dem, 
du også! Dia lek ten rø per deg.» Da ga 
han seg til å ban ne og sver ge: «Jeg 
kjen ner ikke den ne man nen.» 
I det sam me gol ha nen. Da hus ket  
Pe ter det Je sus had de sagt til ham:  
«Før ha nen ga ler, skal du for nek te 
meg tre gan ger.» Og han gikk ut og 
gråt bit tert.

Matt. 26,6975
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Det te er en bok 
med 40 pås ke 
be trakt nin ger. 
Pres ten Jo stein 
Ørum har tatt 
for seg Lu ka se van ge
li et. Han har valgt ut 40 men nes ker fra 
det te evan ge li et, som alle be trak ter Je sus 
fra hver sitt stå sted den sis te uken han lev
de. Hver av dem pre sen te res med et av snitt 
fra Lu ka se van ge li et. Her mø ter vi esel ei e
ren, en han dels mann på tem pel plas sen, di
sip pe len Ju das Iskariot som for råd te Je sus, 
øver ste pres tens tje nes te jen te og lands høv
din gen Pon ti us Pi la tus med fle re. For fat te
rens øns ke er at bo ken kan være en føl ge
svenn på vei mot pås ken el ler som et bor 
som tren ger dy pe re ned i pås ke da ge ne. I 
det min ste øns ker han at den kan være «en 
dør som all tid står åpen inn til for tel lin gen 
om da him me len og jor den ble for so net». 

Heidi Schmidt

Boktips

AV MARIE STRANDKLEV GRIMSTAD

«Frykt ikke?» Har Gud virkelig gått fra for-
standen? Hvor urealistisk kan Han være når 
han kan si noe slikt? Ser han ikke at jeg ikke 
har noen til å hjelpe meg og at jeg har store 
vanskeligheter? Ser Han ikke at ekteskapet 
mitt rakner og at jeg snart blir alene med alle 
regningene? Forstår Han ikke konsekvensene 
av at jeg har mista jobben og at det ikke er 
mange andre jobber å få? Eller ser Han kan-
skje ikke at livskameraten min er borte og at 
hele livet mitt faller sammen? Forstår Han ikke 
at jeg trenger noen å snakke med, men det fin-
nes ingen jeg kjenner godt nok og ventelistene 
til psykolog oppleves uendelig? Ser Han ikke 
krigen som sender så mange mennesker på 
flukt? Forstår han ikke at menneskers liv man-
ge ganger befinner seg i et kaos og at det er 
mye å være redd for?!!!

Jo, Gud vet at det både er kaos og reelle 
farer. Han fornekter ikke det. Han forstår både 
din uro, dine barns uro og uroen til den som er 
blitt drevet på flukt. Likevel sier Gud gjentatte 
ganger «frykt ikke!» 

La oss sitere hva en av profetene i Bibelen, 
Jesajas, skriver. I kapittel 41, vers 10 der det står: 
«Frykt ikke – for jeg er med deg, vær ikke redd – 
for jeg er din Gud! Jeg gjør deg sterk og holder 
deg oppe med min rettferds høyre hånd.»

Legg merke til det som er understreka. Det 
er grunnen til at vi ikke skal være redde. Å late 
som om der ikke finnes noe å være redd for 
er dumheter. Men den som sier at vi ikke skal 
være redde er ikke hvem som helst, Han kjen-
ner oss, for Han har skapt oss på «skremmen-
de, underfullt vis» som det står. 

Ikke fremmed for
Jesus har levd på jorden som menneske. Når 
vi vil anklage Ham for at «..Gud umulig kan 
kjenne menneskers lidelse og nød…» kanskje 
vi skal se litt på Jesu liv.

Farskapet var usikkert. Moren hadde stått i 
fare for å bli steina om ikke Josef hadde gifta 
seg med henne. Fødselen foregikk i en stall, 
dog med både engler og vismenn innblanda. 
Så helt A4 var nok ikke livet hans. Sine første 
år tilbrakte han som flyktning i Egypt. Skal tro 
om egypterne krevde de ressurser av gull, 

røkelse og myrra de hadde med seg for å 
dekke utgiftene de hadde for å ta imot dem? 
Starten var altså dramatisk. 

Men mange år av livet hans var nok til tider 
også ganske vanlig. Han, Skaperen, måtte lære 
å gå, å snakke, å skrive, å snekre. Han var snek-
ker, og det gjorde sikkert vondt når han skar seg 
med en kniv eller slo seg på tommelen med en 
hammer. Ut fra hans bakgrunn vet vi at han ikke 
var rik, men manglet i mange år kanskje heller 
ikke det mest nødvendige for å overleve. 

Senere økte dramatikken igjen. Han ble 
kjendis og ganske populær, helt til han ikke 
lenger innfridde folkets forventninger. Han 
ble forfulgt av den tids religiøse ledere, han 
utfordret dem. Og til slutt ble han forrådt 
av en av sine nære venner, for penger. Han 
kjente slik angst og redsel for det han skulle 
gjennomgå at han svetta blod. Men ingen av 
vennene hans orka å gå hele veien med ham. 
Myndighetene utførte en hestehandel for å 
hindre uroligheter og han ble gjennom falske 
anklager utsatt for justismord og dømt til dø-
den, en pinefull død. Før de drepte ham ble 
han torturert og henrettelsen ble bivånet og 
bifalt av den samme folkemengde som hadde 
hyllet ham da han var kjendis.

Så kanskje Han ikke er helt ukjent med både 
å leve et «vanlig liv» og å måtte utstå store be-
lastninger og plager, så «frykt ikke!»

En som alltid er der?
Tenk på Jesu liv. Tenk om det er sant at Han 
er Skaper og at denne skaperen vil frelse oss, 
ikke bare til evigheten men også tilbake til vårt 
liv, her og nå? Tenk om Han kjenner ditt hjerte 
fordi Han også har vært et menneske som har 
måttet møte store prøvelser, slik som du? Tenk 
om det er sant at Han anerkjenner smerten og 
avgrunnen i ditt liv? Tenk om Han mener det 
når Han sier «frykt ikke – for jeg er med deg». 
Tenk om han har ressurser til å hjelpe?

Hjelp fra Gud involverer gjerne at han akti-
verer andre mennesker, mennesker som er vil-
lige til å være tilgjengelige og som kan hjelpe 
deg fordi du tillater dem å gjøre det. Hjelp fra 
Gud involverer også gjerne at du blir myndig-
gjort i eget liv.

Diakonenes hjørne

Frykt ikke!

8      MENIGHETSBLADET  2 • 2016 MENIGHETSBLADET  2 • 2016      9

Etter påske starter det opp en 
ny sorggruppe på Sørumsand 
Misjonshus for den av dere 
som har mistet en ektefelle 
/samboer og er i alderen 60 
år og oppover. Sorggruppene 
går over 9 samlinger og datoer 
og klokkeslett før sommeren 
er torsdag 7.4, 21.4, 12.5, 
26.5 og 9.6. kl. 16.00-18.00. 
Kurset koster 200,-. 

Dersom du har mistet søs-
ken eller foreldre og er 18 år 
eller eldre, er det bare å ta 
kontakt med oss, så kan vi 
starte opp en gruppe også 
for dere. 

Du melder deg på sorggrup-
pe for enker/enkemenn, eller 
melder din interesse for en 
gruppe for tap av søsken el-
ler foreldre på epost: marie.
grimstad@sorumkirke.no 
eller på tlf. 63 86 79 50 man-
dag - onsdag kl. 09.00-14.00 
og torsdag kl. 09.00-19.00. 
Du finner fortløpende infor-
masjon på vår hjemmeside 
www.sorumkirke.no.

Hva er en sorggruppe
Å miste noen som er oss kjær 
hører med til livet – men 
smerten ved sorgen kan være 
sterk – så sterk at vi nesten 
ikke orker å ha kontakt med 
den. 

Det er en vei ut av sorgen 
– en vei som kan virke lang 
og til tider oppleves som en 
ensom vandring.

Det å være sammen med 
andre som deler erfaringen 
av å ha mistet noen kan opp-
leves som godt. Følgende 
sitat gir noen glimt fra to del-
tagere som valgte å delta i en 
sorggruppe.

GRAVMONUMENTER
Stor utstilling av steiner i alle prisklasser.

Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
Telefon: 63 85 40 40 – Telefax: 63 85 40 41

Medlem av

Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg

Tlf. 63 82 88 80 - mobil 957 59 180
Svendsengården, 1920 Sørumsand

www.nilsengravferd.no

Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

KRISTEN LITTERATUR
BØKER, BIBLER, ANDAKTSBØKER, 

KORT, CD/KASSETTER, GAVER

Vivo bokhandel Lillestrøm
(tidligere Bok & Media )
Lillestrøm Torv, Torvet 6
2000 Lillestrøm
tlf 63 80 29 60

«Da jeg uventet mistet mannen min 
et drøyt år tilbake, gjorde det noe med 
meg. Jeg ønsket noen å snakke med 
og tok kontakt med kirkekontoret. 
Diakonen anbefalte meg etter hvert å gå 
i sorggruppe, noe jeg takket ja til. Det å 
gå i sorggruppe sammen med noen som 
har opplevd det samme som meg selv, var 
viktig. Vi har opplevd noe som ingen av 
oss helt forsto. Denne sorgen som vi alle 
hadde, var viktig å sette ord på. For meg 
ble det viktig da jeg oppdaget at dette var 
et av sorgens uttrykk, og ikke et tegn på 
at jeg var gal. Det å dele noen av tankene 
rundt sorgen med de andre i gruppen, har 
lært meg å sakte, men sikkert bygge et 
nytt liv – alene.»

HOVEDKONTOR:
SØRUMSAND - TLF. 63 86 69 30

FILIALER:
BLAKER - TLF. 63 86 67 30

AULI - TLF. 63 91 28 70

Tlf. 939 50 100   www.4rent.no
Ilevegen 13, 2040 Kløfta

Lift, minigraver, vibroplate,
tilhenger og minidumper
til leie.

Fuglerud
Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

63 98 30 10 - 63 96 19 20

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• Vi kommer hjem til konferanse hvis De ønsker det

www.fuglerud-bb.no

Til deg som har mistet ektefelle/samboer, 
foreldre eller søsken 

«Det fine med sorggruppen var at vi var «alle» i samme båt, men med hver vår måte 
å takle sorgen på. Samtidig kunne vi også snakke åpent om våre følelser rundt det som 
hadde skjedd, og vi visste at ingen gikk videre med det. Det er godt å vite at det ikke 
er noen oppskrift på hvordan du skal sørge. Utsagn som dette har jeg fått høre ofte: 
«Sånn kan du ikke tenke» eller «Nå må du slutte å dvele ved sorgen». Jeg meldte meg 
på sorggruppen fordi jeg følte sorgen var uoverkommelig, tanken på at min kjære aldri 
ville komme tilbake var ikke til å holde ut. Takket være gruppen føler jeg at jeg kan 
glede meg over hverdagen igjen, selv om det enda er mange tunge dager.» 

DIA
KONENS

HJØ
RNE

Marie 
Strandklev 

Grimstad

Andakt
Gunnar Sem  

Kristiansen

Kir ka rom mer man ge  
si der ved li vet
En dag i feb ruar da det snød de, blås te 
og var kaldt på gikk tre ak ti vi te ter sam
ti dig i Frog ner kir ke. Jeg ble stå en de på 
kir ke bak ken, mer ket meg væ ret, så på 
bi le ne på par ke rin gen og tenk te at de 
var man ge for å være midt på et ter mid
da gen. Der kom en mam ma ut kir ke
dø ra med sin lil le baby. Hun had de ak
ku rat hatt dåps sam ta le med pres ten og 
inne i kir ken på gikk enda en dåps sam
ta le. Sam ti dig var man ge barn sam let til 

bar ne klubb, men det stop pet ikke med 
det. Der var også noen som fulg te en av 
sine kjæ re til bå re hu set. Jeg har sjel den 
opp levd så kon kret, så man ge av kir
kens si der og dens be tyd ning for men
nes kers liv på en gang. 

Vi som kir ke øns ker å være ak ku rat slik, 
et sted og et rom dit du kan kom me 
med det du opp le ver av stort og smått. 

Fas te, as ke se,  
selvfor nek tel se og and re her lig he ter
Fas ten er en tid vel dig man ge av oss har 
van ske lig for å gi et inn hold. Den ne 
før ti da ger lan ge pe ri oden mel lom as
ke ons dag og lang fre dag står mye sva ke
re i folks be visst het enn for eks em pel 
ju lens for be re del ses tid, ad vent. Selv om 
de beg ge har sam me li tur gis ke far ge, lil
la, og er inn led nin gen til hver sin høy
tid, kan fas ten bare drøm me om å ha 
sam me fol ke li ge ap pell som ad vent. 
Mens ad vents ti den er som en fro dig 
bu kett med et vell av lys mes ser og før
juls ar ran ge ment, blir fas ten mer som 
en li ten, na ken kvast vi ikke helt vet 
hva vi skal gjø re med. Det er synd, for 
vi tren ger fas te ti den. Kan skje mer enn 
noen gang. 

Fas te er ti den der du kan få ka lib rert 
nytt års for set te ne dine. Fas te er ti den der 
vi kal les til å fra stå fra noe for å få mer av 
noe an net. Mens vi i fas te ti dens bi bel
teks ter føl ger Je sus i hans sto re for sa kel se 
mot li del se og død for vår skyld, ut ford
res vi også selv til en el ler an nen form for 
for sa kel se. Ikke for å pla ge oss selv, men 
for å ska pe et rom i hver da gen der vi kan 
bli mer nær væ ren de, og mer åpen for 

Guds nær vær og vår nes te. Det sis te gir 
all tid mer av det før s te og det før s te er 
vei en til det sis te.

Kir ken har i sin to tu sen år lan ge tra di
sjon et ord for det te: as ke se. I kris ten 
tra di sjon be tyr det å fra stå fra noe som 
ikke nød ven dig vis er galt, ja kan skje til 
og med et gode, for at li vet ikke skal 
være så fullt. Og er det noe man ge av 
oss sli ter med i dag, så er det ful le og 
trav le liv. Stopp opp. Vær stil le. Vent på 
Her ren. Gi ham litt rom. Det er en vei 
til for ny el se. (Sal me 37,7)

Det tren ger ikke være så vold somt. De 
gam le sa: Det er bed re med en li ten as
ke se som va rer len ge enn en stor en som 
du bare kla rer en li ten stund. Her er noe 
noen gjør i fas te ti den som sin egen lil le 
as ke se: Noen kut ter ned på tid med mo
bil el ler nett sur fing. Noen ser mind re på 
TV. Noen spi ser mind re el ler ikke noe 
på fre da ge ne (den uke da gen Je sus døde), 
el ler har «god te fri». Noen kut ter ut all 
al ko hol. Noen for sa ker litt søvn og står 
opp tid li ge re for å be og lese et ord før 
da gen star ter. De fles te vet om noe de 

kun ne kut te ned på for en stund. Så kan 
man gi pen ge ne man spa rer til noen som 
tren ger det mer. Ved f.eks å leg ge dem i 
bøs se ne som kon fir man te ne kom mer 
med på døra di, i for bin del se med Kir
kens Nød hjelps lands om fat ten de fas te
ak sjon.

Men ikke løp fra det lil le tom rom met 
som opp står. Der lig ger vei en til mer 
nær vær, mer fri het. Fra ham som all tid 
er nær væ ren de. Og som har gitt sitt liv 
for deg og til deg.

Her ren sier:  
“Det te er fas ten jeg har valgt: 
å løse urett fer di ge len ker, 
set te un der tryk te fri 
og bry te hvert åk i styk ker, 
å dele ditt brød med sult ne 
og la hjel pe lø se og hjem lø se kom me i 
hus… 
Da skal ly set bry te fram for deg som 
mor gen rø den.. (fra Jesja 58,68)

God fas te tid vi de re!



BABYSANG 
For alle i kommunen som er hjemme med små barn fra 0 til  
1 år. Vi møtes på Frogner Misjonssenter annenhver fredag 
kl. 11.00–13.00. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52  
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

KNØTTESANG 
Knøttesang er et tilbud til barn fra 1 år og oppover sammen 
med foreldre/foresatte. Annenhver mandag kl. 17.00–18.00 
på Frogner Misjonssenter. Med middag kl. 17.30 sammen 
med Kor &Kaos. Det ønskes påmelding for de som blir med 
på middagen. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52 
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

SØNDAGSSKOLE 
Søndagsskole for barn 212 år og foreldre / foresatte til de 
yngste. Undervisning, sang og lek.  
Sørumsand Misjonshus: Hver søndag det ikke er 
familiegudstjeneste kl. 11.00., da er søndagsskolen i Sørum 
kirke/kirkestua. Solvår Norbakken, 934 02 161, solvar@
norbakken.no  
Frogner Misjonssenter: Annenhver søndag kl. 11.00 Se 
program på https://www.facebook.com/frognermisjonssenter  
Astrid Ekroll, 95910821, daastri@hotmail.com

KOR & KAOS 
Fra 6 år og oppover. Sang
Annenhver mandag: kl 18 – 19.10 på Frogner 
Misjonssenter. Med middag kl. 17.30 sammen med 
Knøttesang. Dette koster kr. 20 pr.pers. (maks kr. 60 pr. fam.)  
Knut Arild Nupen, 481 91 866, kanupen@online.no

SØRUMSAND BARNEGOSPEL
5–10 år, sang, annenhver torsdag på Sørumsand Misjonshus, 
Sara Rinden, 454 68 894, sara@rinden.no og Solvår 
Norbakken, 934 02 161, solvar@norbakken.no

SØRUM SOUL CHILDREN
Et kor for tweens fra 10–16 år. Låter med trøkk og mye kul 
koreografi. Vi har plass til mange flere. Kom å prøv da vel? Vi 
øver hver torsdag kl. 18.30–19.45. Mona Apeland, 913 41 706, 
mona.f.apeland@gmail.com, Aksel Norbakken, 975 81 043, 
aksel@norbakken.no

Leir i vår?
Lyst til å reise på leir? 
Leir er gøy! 

Normisjon 
Fossheim (Fosser i  
Høland)

Amigos påske
7. – 9. april
Alder: 2. – 4. trinn

Påskeleir
10. – 12. april
Alder: 5. – 7. trinn

Påskeleir
12. – 16. april
Alder: 13+

Amigos sommer
16. – 18. juni
Alder: 2. – 4. trinn

Fotballeir
26. – 29. juni
Alder: 4. – 7. trinn

Haraset (ved Stange)

Påskeleir
7. – 9. april
Alder: fra 8. trinn

Sommer- og familieleir
23. – 25. juni
Alder: 3. – 7. trinn eller  
familier

Fotballeir
26. – 29. juni
Alder: 3. – 7. trinn

Mer info om leirene og  
arrangementene  
www.acta.as

Det Norske Misjonsselskap
På Mesnali ved Sjusjøen:
Påsketenleir
8. – 12. april
Alder: 8. trinn – 3.vgs

Stenbekk v/ Sarpsborg:
Vårleir
28. – 30. april
Alder: 5. – 7. trinn

Bitteleir
12. – 14. mai
Alder: 3 -7 år med følge

Sommerleir
16. – 18. juni
Alder: 2. – 7. trinn

Solsetra v/Drammen

Påskeleir
8. – 10. april
Alder: 4. – 7. klasse

Minileir
9. – 11. juni
Alder: 3 – 7 år med følge

3 Agentleirer:
16. – 18.juni, 21. – 23.juni,  
25. – 27.juni
Alder: 2. – 4. trinn

Mer info om leirene og leir
stedene: www.nmsu.no

Norsk Luthersk misjonsamband
Solbukta v/ Fredrikstad
Påskeleir
7.- 9.april
Alder: 4. – 7.trinn

Mer info om leirene og leirstedene: www.nlm.no

SØRUMSAND KFUK-KFUM-SPEIDERE
Oppdagere (2.kl), Stifinnere (3.4.kl), Vandrere (5.10.kl): 
Annen hver onsdag på Sørumsand Misjonshus. Rover/
Rangere (1625 år), ta kontakt om tid og sted, Anne Kristin 
Walstad, 414 53 740, sorumsandkmspeider@gmail.com

FROGNER KFUK-KFUM-SPEIDERE
3. og 4. klasse. Annenhver tirsdag kl. 17.30 ved lavvoen ved 
Frogner misjonssenter Elizabeth B. Barbøl, 970 99 069, 
frogner.kmspeider@gmail.com

LOVED:TWEENS 
Åpent for alle barn på 5. og 6. klassetrinn fra kl. 14.00 til 
ca. 16.30. Vi møtes etter skolens slutt og vil servere et enkelt 
måltid. 
Sørumsand Misjonshus 
Blaker kirke 
Frogner kirke
Fredrik Arstad, 480 06 020, fredrik.arstad@sorumkirke.no

FROGNER UNGDOMSFORENING FUF 
Fra 13 år og oppover. Ungdomsmøte og café annen hver 
fredag på Frogner Misjonssenter. Tonje Hamgaard,  
916 21 590. Eget program på facebook.

BAND OG FORSANGERGRUPPE 
Sørumsand Misjonshus. Knut Magnus Nordhaug,  
997 66 570, knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no 

LOVED:PLAY 
Fra 8.klasse til 3. vgs. Samlingene er seks ganger  
i semesteret på onsdager kl. 17.00 – 20.00 på Sørumsand 
Misjonshus eller Frogner Misjonssenter.  
Knut Magnus Nordhaug, 997 66 570,  
knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no 

LEDERKURS LOVED:INPUT
Ledertrening, kurs, praksis for ungdom fra 10.trinn – 3. vgs 
Påmelding i juni for hvert skoleår. Knut Magnus Nordhaug, 
997 66 570, knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no

Aktiviteter    for              og ungebarn

Kor & Kaos

MENIGHETSPLEIENS SOMMERTUR 2017

Torsdag 8. juni 

GÅR TIL SOLBUKTA UNGDOMS SENTER 
VED FREDRIKSTAD

Det går buss fra  Sørumsand Texaco   kl. 08.45 

Sørumsand stasjon   kl. 09.00 

Lørenfallet   kl. 09.10 

Frogner Misjonssenter   kl. 09.20

Turen går først til Marchè Vestby for kaffe/te og rund

stykke. Turen går så til Torsnes kirke, hvor vi besøker Tore 

Schwartz Olsen.

Turen går derfra til Solbukta ungdomssenter hvor vi spi

ser middag og slapper av litt før vi samles til «Hygge

treff» med andakt, sang og åresalg.

Turpris kr. 400,00 per deltaker 

(inklusiv reise og servering).

Påmelding innen 29. mai til:
Grete Nordli, tlf. 970 35 939

Kåre Sveistrup, tlf. 404 13 768

Martha Bechensteen, tlf. 63 82 00 08 – 977 17 505

VELKOMMEN MED PÅ TUR!
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Tårnagenthelg 29. og 30. april i Frogner kirke for alle som er født i 2009. Kirketårn og 
andre hemmelige steder….Kirketårnet er en skjult skatt for mange barn. Det har vi lyst å gjøre 
noe med. Der hvor det er mulig, vil barn over hele landet klatre opp i kirketårn denne helgen. 
Mange vil også utforske om det finnes andre hemmelige steder i kirken, som en kjeller eller et 
annet skjult rom. Det er ikke overnatting. For mer informasjon og påmelding innen  
27. april: kontakt Fredrik Arstad, 480 06 020, fredrik.arstad@sorumkirke.no



Frogner misjonssenter
APRIL

Lør 1. kl.13.00:  Gåtur. Oppmøte ved inngangen til 
misjonssenteret

Man 17 kl. 17.00: 2. påskedagsfest. Hallgeir Elstad taler

Tirs 18. kl.18.00:  Gåtur. Oppmøte ved inngangen  
til misjonssenteret

Søn 30. kl 17.00:  NLM misjonsmøte Ola Tulluan taler. 
Bønnemøte kl 16.3016.45

MAI

Tors 4. kl. 19.00:  Damenes aften. Karl Rune Nilsen  
– Blomsterandakt

Lør 6. kl.13.00:  Gåtur. Oppmøte ved inngangen  
til misjonssenteret

Tirs 9. kl. 19.30:  Normisjons tirsdagsmøte. Svein 
Granerud taler

Tirs 16. kl.18.00:  Gåtur. Oppmøte ved inngangen  
til misjonssenteret

Ons 17.kl 17.00: 17. mai fest

Søn 21. kl.17.00:  NLM misjonsmøte.Trygve Halsne taler, 
sang av Oddveig og Anne Mari

Sørum misjonshus 
Samlevegen 14, 1923 SØRUM

Formiddagstreffet på lørdager er slått sammen med 
Menighetspleiens formiddagstreff siste onsdag i mnd. på 
Sørumsand. De som ønsker skyss kan møte opp ved 
Sørum Misjonshus kl. 11.00. Se datoer i programmet for 
Sørumsand Misjonshus.

Brita Bøckmann Randby og Kjell Randby har i mange år 
arrangert husmøter i sitt hjem i Bingenvegen. Disse 
møtene er nå innstilt. Vi takker Brita og Kjell for at de har 
åpnet hjemmet og arrangert møter i alle disse årene!

Sørumsand misjonshus 
APRIL 

Søn 2. kl.11.00:  Internasjonal gudstjeneste. 10årsjubileum 
for Sørum Interkulturelle Bibelkafè

Tirs 4. kl.19.30: Misjonsmøte NLM

Fre 7. kl.18.00: Interkulturell Bibelkafé

Tirs 18. kl.19.00: Misjonsringen

Ons 26. kl.11.30:  Hyggetreff. Sang. Terje Holmedal 
forteller fra Nepal

MAI

Tirs 2. kl.19.30: Misjonsmøte NLM

Tirs 9. kl.19.00: Misjonsringen (OBS: Merk dagen)

Fre 12. kl.18.00: Interkulturell Bibelkafé

Søn 14. kl.17.00:  Storfamiliegudstjeneste med band 
– Normisjon

Ons 24. kl.11.30: Hyggetreff

Tirs 30. kl.18.00: Grillfest/Felleskapskveld

Spørsmål om utleie
Kontaktperson: Øyvind Berger tlf. 928 86 798.

Normisjon har møter hver andre tirsdag  
i måneden. Kontaktperson: Torleiv Løken,  
tlf. 913 99 902.

Misjonssambandet (NLM) har vanligvis  
møter siste søndag i måneden.  
Kontaktperson: Marit Barbøl 464 27 619.

Hyggetreff hver tredje tirsdag i måneden. 
Kontaktperson: Sissel Andersen  
tlf. 926 46 015.

LOPPEMARKED

Første helga etter påske, lørdag 22. april kl. 10:00 er det 

igjen loppemarked på Frogner Misjonssenter. Det blir 

auksjon kl. 1200. Vi har kafeteria med salg av pølser og 

vafler. Vi tar imot lopper torsdag 20. og fredag 21. april fra 

kl. 18 – 20. Vi tar ikke imot hvitevarer, klær og gamle PCer.

Turdagene er den tredje tirsdagen i måneden klokken 18:00 

og den første lørdagen i måneden klokken 13:00. Oppmøte 

for turen er ved inngangen til Misjonssenteret på Frogner.

Kontaktpersoner på Sørumsand
SFM: Sørumsand Frie Misjonsforening er eier av  
Sørumsand Misjonshus. 
Leder: Harald Stokstad, 482 65 407, epost: harald.
stokstad@online.no
NMS: Misjonsringen: Bjørg Fagermoen, 63 82 75 42 / 
936 48 019
Normisjon: Anne Søbye, 47 80 56 11.
NLM (Norsk Luthersk Misjonssamband): Tore N.  
Forset, 63 82 63 59. 
Menighetspleiens hygge treff: Dagny Tunskaug,  
63 82 74 94.
Joyful Noise (Kor for voksne): Aase Dalen Hellesvik, 
476 67 980.
Sørum Interkulturelle Bibelkafé: Gudrun Ringstad,  
67 41 26 08 / 478 90 052, bibelkafe@online.no
Utleie: Tove Fagermoen, 63 82 71 40 / 900 45 576, 
tofagerm@online.no, bankgiro 5104 05 23271

Sør um In ter kul tu rel le Bi bel kafé  
fei rer 10-års-ju bi le um.
2. ap ril blir det 10årsju bi le um for Sør um In ter kul tu rel le 

Bi bel kafé. Det skal fei res på Sør um sand Mi sjons hus med 

en spe si ell In ter na sjo nal guds tje nes te kl. 11.00. Et ter guds

tje nes ten er det plan lagt kaf fe og kake med fore drag om 

kris tent ar beid blant flykt nin ger ge ne relt og Bibel kaféens 

ar beid. 

Bibelkaféen har holdt på med jevn li ge mø ter hver må ned 

hele året i litt mer enn ti år. Man ge flykt nin ger og inn vand

re re som kom til Sør um har fun net en mø te plass her som 

gir dem Guds ord, håp, ofte trøst og ikke minst venn skap 

med and re inn vand re re og med man ge av Sørums be folk

ning. For noen for svant fryk ten for å stå på ski på den 

år li ge vin ter lei ren. Un der før juls fes ten blir nors ke ju le tra di

sjo ner vi de re for mid let og blan der seg med tra di sjo ner fra 

and re land. 

Me nig he ten og for en in ger er hjer te lig vel kom men på den

ne da gen. Sett av søn dag 2. ap ril. Vel kom men.

Gudrun Ringstad

Er dette noe for deg?
Vi er 5 damer som ønsker å få til noen uformelle 

samlinger om felles interesser. Vi trenger læring på 

mange plan, og utvikling ved å gå videre og hjelpe 

hverandre. Tilbudet er for voksne i alle aldre:

Håndarbeidsgruppe, strikking mm

Lage små glassbilder i atelje
Lesesirkel, samtale rundt en bok

Temamøte, samtale om hverdagskristedom

Middagsinspirasjon, prøve ut middagsidéer

Møtested er i de fleste tilfeller i loftstua på misjonshuset 

på Sørumsand.

Påmelding til Grete tlf. 97035939 eller Inger tlf. 90150245

Inger Hagen, Berta Aspesletten, Tove Fagermoen,  
Edel Tveit og Grete Nordli.
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ANNONSEPRISER
Annonseprisene er kr. 1700, for
den minste annonsen (1 spalte) og
kr. 3200, for den største (2 spalter).
Opplag: 7000

STOFF TIL MENIGHETSBLADET
Tips oss gjerne om aktuelle saker
eller arrangementer! Stoff til det neste bladet
må være i redaksjonen innen 6. april.
Fint om dere leverer stoffet til
Menighetsbladets epostadresse:
kirkekontoret@sorumkirke.no

NESTE NUMMER
kommer ut ca 18. mai.

MENIGHETENES
GAVEKONTOER 

· Diakoni i Sørum kontonr. 
1201.33.81141

· Blaker menighets legatkonto for 
kirkeutsmykning/restaurering av 
kapell kontonr. 1321.62.84512

· Blaker menighet støtter misjons
prosjektet «Stefanusbarna  
i Kairo»  (Stefanusalliansen tidli
gere Norsk Misjon i Øst)  kontonr. 
1321.08.11944. Merk innbetalingen 
med «misjonsprosjekt».

· Sørum menighet støtter Bibel
 skolen Hunan i Kina (Det Norske
 misjonsselskap) kontonr. 8220.
 02.85030 (merk innbetalingen 

med «Bibelskolen Hunan i Kina», 
prosjekt nr. 541031)

· Frogner menighet støtter  
misjonsprosjektet «Rent drikke

 vann til Bolivia» kontonr. 0533.
 05.28844, merk innbetalingen 

med «Misjonsprosjekt»
· Blomsterfondet, forskjønnelse  

av kirkegården (Sørum/Frogner):
 Kontakt Tormod Egner,
 tlf 900 96 291
 tormod.egner@sundtair.com
· Sørum Interkulturelle Bibelkafé,
 kontonr 1321.14.65713

SØRUM KIRKELIG FELLESRÅD
Leder: Berit Daae
tlf. 922 15 614
epost: berit@daae.net

BLAKER MENIGHETSRÅD
Leder: Sigrunn Larsen
Lillovegen 23, 1925 Blaker
tlf. 934 24 097
epost: sigrunn.larsen@kjelle.vgs.no

FROGNER MENIGHETSRÅD
Leder: Berit Daae,
tlf. 922 15 614
epost: berit@daae.net

SØRUM MENIGHETSRÅD
Leder: Amund Gillebo
tlf. 419 33 303
epost: amundgillebo@gmail.com

Blaker, Frogner og Sørum menigheter
Sørum kirkelig fellesråd

                                Følg med på: www.sorumkirke.no   

Viktige telefonnummer:

Kirkens SOS: 22400040
www.kirkenssos.no

Røde Kors: 05003
www.rodekors.no

Helsestasjon for ungdom:
474 66 082
Sørumsand man kl. 14.3016.30
Frogner tirs kl. 15.0017.00

Barnevernet via kommunens
sentralbord, hverdager mellom
kl. 8.0015.30: tlf. 63 86 90 00

Alarmtelefon for barn og unge:
116 111  

Barnevernsvakta på Romerike:
64842575

Rustelefonen: 08588
www.rustelefonen.no

Voksne for barn: 810 03 914
www.vfb.no

Hjelpelinjen for spilleavhengige:
80080040   www.hjelpelinjen.no

SØRUM KIRKEKONTOR
Linjegården, Pb 25, 1921 Sørumsand
Administrasjonssekretær: Marian Dramstad
tlf. 63 86 79 50, faks 63 86 79 51
epost: kirkekontoret@sorumkirke.no

Sekretær: Reidun Hodnebrog
tlf. 63 86 79 52 / 913 75 685
epost: reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

Daglig leder/kirkeverge: Erik Lølandsmo
tlf. 63 86 79 53 / 926 81 954
epost: erik.lolandsmo@sorumkirke.no

Sokneprest i Sørum: Gunnar Sem Kristiansen
tlf. 63 86 79 58 / 908 32 332
epost: gunnar.sem.kristiansen@sorumkirke.no

Sokneprest i Blaker: Gro Golimo Simonsen
tlf. 63 86 79 56 / 992 34 941
epost: gro.golimo.simonsen@sorumkirke.no

Sokneprest i Frogner: Maylén Nupen
tlf. 63 86 79 59 / 960 45 703
epost: maylen.nupen@sorumkirke.no

Organist: Jan Erik Stensrud
tlf. 63 86 79 55 / 932 34 878
epost: janerik.stensrud@sorumkirke.no

Organist: Vera Kalmykova
tlf. 63 86 79 62 / 906 15 950
epost: vera.kalmykova@sorumkirke.no

Diakon: Marie S. Grimstad
tlf. 63 86 79 61 / 63 82 66 42
epost: marie.grimstad@sorumkirke.no
Tid for samtale/avtale samtale: Hver onsdag  
kl.10.0012.00 på tlf. 63 86 79 61 eller epost

Menighetspedagog: Fredrik Arstad
tlf. 63867957 / 480 06 020
epost: fredrik.arstad@sorumkirke.no

Ungdomsarbeider: Knut Magnus Nordhaug
tlf. 63 86 79 60 / 997 66 570
epost: knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no

Medarbeider i Loved Tweens: Arve Graarud
tlf 951 38 955
epost: asgraa@hotmail.com

Driftsleder for kirkene
og kirkegårdene: Tom Bolstad
Kirkegårdskontoret tlf. 63 82 58 36 / 94 16 84 34
epost: kirkegardene@sorumkirke.no

Gudstjenester
mars 2017 – mai 2017
26. mars Maria budskapsdag

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen. 

Frogner kirke kl. 18.00: Gudstjeneste 
ved Maylen Nupen

2. april 4. s. i fastetiden

Sørumsand misjonshus kl. 11.00: Inter
nasjonal gudstjeneste ved Gunnar Sem 
Kristiansen og Bibelkaféen

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste for 
små og store med bok til 6åringene, ved 
Maylen Nupen

9. april Palmesøndag 
Sørum kirke kl.11.00: Felles gudstjeneste 
med band ved Gro Golimo Simonsen og 
Vera Kalmykova

13. april Skjærtorsdag 
Blaker kirke kl.18.00: Skjærtorsdags guds
tjeneste med påskemåltid ved Gro Golimo 
Simonsen. Sang: Maren Bårdseng. Felles. 

14. april Langfredag 
Frogner kirke kl.11.00: Langfredagsguds
tjeneste ved Maylen Nupen. Sang: Birgit 
Brinck. På fløyte: Mårten Berget. Felles. 

15. april Påskeaften 
Sørum kirke kl.23.00: Påskenattmesse 
ved Gunnar Sem Kristiansen og Jan Erik 
Stensrud. Felles.

16. april Påskedag 
Frogner kirke kl. 11.00: Høytidsguds
tjeneste ved Maylen Nupen. På trombone: 
Georgy Kalmykov

Sørum kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 
ved Gunnar Sem Kristiansen. Sang: Birgit 
Brinck. På fløyte: Mårten Berget

17. april 2. påskedag

Blaker kirke kl. 11.00: Høytidsguds
tjeneste ved Maylen Nupen.  
På trombone: Georgy Kalmykov

23. april 2. s. i påsketiden

Sørumsand misjonshus kl. 11.00: Guds
tjeneste for små og store ved Gro Golimo 
Simonsen og Kristin Hyrum Lund fra  
Søndagsskoleforbundet. Våravslutning 
for søndagsskolen. Møteplass Sørum 
etter gudstjenesten (se egen omtale). 

30. april 3. s. i påsketiden

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste for 
små og store / Tårnagenter ved Maylen 
Nupen

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved Gro 
Golimo Simonsen. Kirkekaffe og årsmøte.

7. mai 4. s. i påsketiden 
Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen

Frogner kirke kl. 18.00: Gudstjeneste 
ved Gunnar Sem Kristiansen

14. mai 5. s. i påsketiden 
Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste 
ved Maylen Nupen

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen 

Sørumsand misjonshus kl. 17.00: Stor
familiegudstjeneste med band ved Gunn
ar Sem Kristiansen

17. mai 
Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen  

Blaker kirke kl. 11.30: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen

21. mai 6. s. i påsketiden

Sørum kirke kl. 10.00: Dåpsguds
tjeneste ved Gro Golimo Simonsen

SIF-hytta kl. 12.00: Sportsgudstjeneste 
ved Gro Golimo Simonsen

25. mai Kristi himmelfartsdag 
Frogner kirke kl. 10.30 og 13.00: Konfir
masjonsgudstjenester ved Maylen Nupen

Sørum kirke kl.10.30 og 12.30:  
Konfirmasjonsgudstjenester ved Gunnar 
Sem Kristiansen  

28. mai Søndag før pinse

Frogner kirke kl. 10.30 og 13.00: Konfir
masjonsgudstjenester ved Maylen Nupen

Sørum kirke kl. 12.30:  
Konfirmasjonsgudstjenester ved Gunnar 
Sem Kristiansen   

4. juni Pinsedag

Blaker kirke kl. 10.30 og 12.30: Konfir
masjonsgudstjenester ved Gro Golimo 
Simonsen

Sørum kirke kl. 11.00: Høytidsguds
tjeneste ved Gunnar Sem Kristiansen

Frogner kirke kl. 11.00: Høytidsguds
tjeneste ved Maylen Nupen

Med forbehold om endringer.

Menighetsbladet
for Sørum, Blaker og Frogner

Kirkekontorets åpningstider: Mandag–onsdag 09.00–14.00Torsdag 09.00–19.00
Fredag er kontoret stengt.
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Sørum menighet har innført 
VIPPS! Nå kan alle som ønsker 
gi offer til menigheten gjennom 
VIPPS enten i forbindelse med 
eller utenom en gudstjeneste. 
VIPPSnummeret er 86067 eller 
man kan søke opp «Sørum sokn 
kirkeoffer». Tusen takk for gaven!
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Døpte
Blaker kirke
Amund Engen Stenby
Sara Tuulia Tuomikoski
Joonas Tuomas Tuomikoski
Emil Greiner Solli
Pernille OvridLundsten

Frogner Misjonssenter:
Astrid Slettebø

Frogner kirke 
Sverre Håkonsen Arteid
Sara Skår Selboe
Helene Warming Sørlie
Nora Vollan Forbregd
Iver FengsrudNygaard
Melissa Håvi
Matheo DelebekkHåvi

Sørum kirke
Jesper Langberget 
Marie HermannEriksen 
Iver Sagsveen Aasrum
Haakon Ravn LarsenStav
Håkon SundalKjensjord
Snorre Engebakken Hellum

Døde
Blaker kirke
Jim Dale f. 1967
Hjørdis Flinterud f. 1923
Eva Mary Ringstad f. 1939

Frogner kirke
Bjørn Dehli f. 1941

Sørum kirke
Ingeborg Aalgaard f. 1931

Sørum kirkes kapell
Kjell Bakkeberg f. 1928

Vigde
Frogner kirke
Marius Andrè Berg og Pernille 
Pedersen 
Christian Emil Alexander Johansson 
og Victoria Stiansen Myhre



Tips til plan ting på grav plas sen
God jord vik tig om plan ter skal tri ves, 
kan skje enda mer vik tig på grav plas sen 
enn i ha gen. På grav plas sen skal plan te ne 
ofte kla re seg litt mere på egen hånd. Ta 
bort litt av den gam le jorda og bland i ny, 
samt en li ten spa de ku gjød sel kom post. 
Bru ker du selvvanningskasse bør du byt te 
ut all jorda. Om du ikke har ram me rundt 
be det kan det være lurt å ta bort gress som 
har vokst inn i be det, dvs. å rein skjæ re 
bed kan ten. Ta av plast pot ta når du plan
ter, da tør ker bloms te ne ikke så fort om 
det er lite regn. Som mer bloms ter kan 
plan tes når fa ren for nat te frost er over.

Noen bloms ter som eg ner seg 
bra på grav plas sen: 
Tid lig på vå ren er Pås ke lil jer først ute, 
tett fulgt av Ste mor, en sik ker vin ner for
di de tå ler frost. De kan plan tes så snart 
te len er bor te. Små blomst ret ste mor står 
ofte len ger enn stor blomst ret. Vår lyng er 
også et fint inn slag i vår plan tin gen.

Betulia: fin nes i rød, mørk og hvit rosa. 
Den tå ler både tør ke og regn. Ikke nød
ven dig å pluk ke vekk vis ne bloms ter. Li
ker seg i sol og skyg ge. 

Pe lar go nia: Er å få i far ger fra hvit, rosa 
og røde i for skjel li ge ny an ser. Tå ler vel
dig godt tør ke. Mind re glad i regn ful le 

som re. Mest glad i sol, men tå ler noe 
skyg ge. Må pluk kes for å hol de seg pene.

Mar ge rit ter: Fin nes i hvit, gul og rosa 
ny an ser. Den tå ler tør ke, regn, sol og 
skyg ge. Hol der seg pe nest om den pluk
kes litt nå og da.

Is be go nia: Fin nes i far ge ne rød, hvit og 
rosa. Den hvi te tå ler reg net noe dår li ge re 
enn de and re. Tå ler el lers regn og tør ke. 
Be hø ver ikke pluk kes. Det er lurt å plan te 
fle re sam men, den er litt stusselig ale ne.

Sølv krans: Sølv grått blad verk, in gen 
bloms ter. Tå ler sol, skyg ge, regn og tør ke. 
Me get lett stelt. Kan kni pes om den blir 

for stor. Hol der seg fin ut over høs ten, kan 
plan tes sam men med høst plan ter.

Tå rer: Mest van lig i rosa og lil la ny an ser. 
Tå ler skyg ge, sol, regn og tør ke. Ikke 
mye pluk king.

Kantlobelia: Mest van lig i blått. Li ker 
seg i både sol og skyg ge. Tå ler litt tør ke. 
Kan bli stygg om det er for mye regn. 
Den er mye brukt som kant plan te. Kan 
være lurt å plan te dem litt inn i be det så 
de ikke vok ser sam men med gres set, noe 
som gjør lu king litt mere tung vint.

Det er all tid vik tig å pas se på bloms te ne 
når de er ny plan tet. For at de skal bli fro
di ge og fine må de ikke tør ke ut i etab le
rings fa sen. Ut over som me ren må de få 
gjød sel – bloms te ne må ha mat for å bli 
sto re, ster ke og fine.

HUSK KIL DE SOR TE RING!!

Ha en rik tig fin bloms ter vår og –som mer 

Bes te hil sen kir ke gårds be tje nin gen i Sør um

Returadresse:  
Sørum kirkekontor 

Boks 25 
1921 Sørumsand

INFORMASJON


